
                     

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды 

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина 
 

П Р И К А З  

 от 7 сентября   2021 г.                                      № 129 

 

п.г.т. Кесова Гора 

 

п. 1 

«О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по 

обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов» 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов МБОУ Кесовогорская СОШ 

и предоставляемых услуг  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и 

услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками 

требований доступности для инвалидов в организации на заместителя директора по АХР 

Ляхову Л.А. 

2. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности 

объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов: 

- гардеробщиц. -  за сопровождение с улицы в здание, 

- социального педагога. - за сопровождение до места оказания услуги, 

- заместителя директора по УВР -  за оказание услуг. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

п. 2 

«Об утверждении Инструкции на сотрудников, ответственных за 

оказание помощи в сопровождении детей инвалидов в МБОУ 

Кесовогорская СОШ» 

В целях оказания помощи для детей инвалидов МБОУ Кесовогорская СОШ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Инструкцию на сотрудников, ответственных за оказание помощи в 

сопровождении детей инвалидов в МБОУ Кесовогорская СОШ. 

2. Разработать и утвердить План мероприятий («дорожная карта») по обеспечению 

доступности объектов и услуг для инвалидов  в МБОУ Кесовогорская СОШ 

 

Директор школы:      О.В.Ляшова 


